İki bin yıllık bir meselenin hikayesi bir hayli uzun olsa da açının üçe bölünmesi
problemi ve diğer problemlerin Doğu’da ve Batı’daki tarihi süreçlerine pek çok po-
püler ve akademik yayında rastlanabilir. Bizim bu çalışmayı etrafında şekillendire-
ceğimiz eserler Masdariyecizâde Hüseyin Efendi’nin 1238/1822 yılında yayınladığı
Teslîs-i Zâviye ve Kavs adlı risalesi ile Salih Zeki’nin r.1307/1891 yılında Resimli Ga-
zete’de yayınlanan “Teslîs-i Zâviye Meselesi” adlı yazı dizisidir.

Masdariyecizâde Seyyid Hüseyin Efendi ve Teslîs-i Zâviye ve Kavs

Risalesinin dibacesinde verdiği bilgilerden Mühendishâne-i Berrî-i Hümâyûn’da
başhalifelik görevinde bulunduğunu öğrendiğimiz Masdariyecizâde Seyyid Hüse-
yin Efendi (ö. 1240/1825 civarı) hakkında malumatımız pek azdır. Mühendishâ-
ne’de otuz yılı aşkın bir süre hocalık yaptığı ve beşinci başhocalığa kadar yükseldiği
bilgisi bu az malumat arasındadır.1 Devlet Arşivleri’nde kendisine dair malumatın
bulunduğu az sayıda evraktan zaman zaman Mühendishâne’nin diğer hocaları ve
mühendisleri ile birlikte orduda ve askerî istihkamın güçlendirilmesinde çeşitli va-
zifeler aldığını öğreniriz.